<sup>tt</sup> Rodulfus *CD'E'*, Rudolphus *F*, Rudolfus *VU*

<sup>uu</sup> Mote Aculto *C*, Montambo *D''*

<sup>vv</sup> Berthe *C*

<sup>ww</sup> Odonis *CF*

<sup>xx</sup> *so CE'F und VU, in E' o aus e verb., Casteno B, Castario D''*

<sup>yy</sup> *verderbt C, wohl communenenciam, cominentia D''*

<sup>zz</sup> *so E'F und VU, Casteno B, durch Tintenfleck zerstört C, Castrano D''*

<sup>aaa</sup> Thiaerini *D''*

<sup>bbb</sup> *so BE'F, Lonate C und VU, Lunnate D''*

<sup>ccc</sup> *C wohl tent*

<sup>ddd</sup> *fehlt B*

<sup>eee</sup> Thiaerini *D''*

<sup>fff-fff</sup> albergariis, fodris *C*

<sup>ggg</sup> *fehlt B*

<sup>hhh</sup> *commonis D'', armanis E', arimannis F und VU*

<sup>iii</sup> Guidonis *BCE'*, Vuidonis *D''*

<sup>jjj</sup> *possessionibus D''*

<sup>kkk</sup> turibus *CE'*, turris *D''*

<sup>lll</sup> edeficiis *B*

<sup>mmm</sup> *so CE'F und VU, stelareis BD''*

<sup>nnn</sup> castraneis *D''*

<sup>ooo</sup> cerbis *C*

<sup>ppp</sup> Thicini *C*, Tricini *D''*

<sup>qqq</sup> Guido *E'F*

<sup>rrr</sup> *so BCF, Zerredanum D'' und VU, Ceredanum E'*

<sup>sss</sup> *fehlt B*

<sup>ttt</sup> Blandrate *E'*

<sup>uuu</sup> beneficias *C*

prescriptiones seu<sup>vvv</sup> temporales exceptiones<sup>vvv</sup> IIII<sup>or</sup>, V, X vel XX annorum vel alterius minoris temporis ipsis possint opponi, nec<sup>www</sup> etiam ex personis nepotum suorum defunctorum. Ad hec, quia scimus predictos comites et eorum patres<sup>xxx</sup> defunctos in potestate et regimine imperii ab avo eorum quondam comite Widone<sup>yyy</sup> relictos fore, regia auctoritate nostra cassamus et in irritum<sup>zzz</sup> deducimus omnes venditiones pignoris vel ypothece<sup>aaaa</sup>, obligationes, permutationes et infeudationes<sup>bbbb</sup> et quascumque alienationes, quas ipsi vel eorum patres in minori etate de possessionibus, quas avus aut patres eorum eis reliquerunt<sup>cccc</sup>, in aliquem vel in aliquos fecerunt, in irritum et cassum deducentes omnes obligationes et alienationes ex predictis secutas<sup>dddd</sup> et quas creditores eorum de predictis rebus fecerunt sive consules civitatum aliquarum vel locorum estimatas dederunt, ita tamen, quod antefati comites solvant creditoribus pecuniam debitam alienationum<sup>eeee</sup> tempore. Insuper addimus<sup>ffff</sup>, ut nemini liceat supradictos comites ipsis invitis vel ipsorum heredes coram aliquo iudice in ius vocare vel ipsi<sup>eggg</sup> alicui<sup>hhhh</sup> teneantur in iure respondere, nisi in nostre presentia magestatis. Amplius universa privilegia, que nostri antecessores Romanorum imperatores et reges \* eorum progenitoribus et antecessoribus dederunt vel concesserunt \*, predictis comitibus damus omnia et eorum heredibus et regali confirmamus auctoritate cassatis omnibus privilegiis et dationibus sive concessionibus contra hec nostra indulta factis, quia predicta omnia ipsis comitibus et eorum heredibus ex certa conscientia nostra<sup>iiii</sup> largimur omnibus temporibus in perpetuum valitura. Statuimus igitur et regali auctoritate sanctimus<sup>jjjj</sup>, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, nullus consul<sup>kkkk</sup>, nulla civitas<sup>kkkk</sup>, nulla potestas, nullum comune, nulla denique humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica persona predictos comites vel eorum heredes contra hanc magestatis nostre concessionem aliquatenus gravare in predictis aliquibus audeat vel molestare<sup>llll</sup>. Quod si quis attemptaverit, CC libras auri pro pena componat, quarum medietas camere nostre, reliqua vero passis iniuriam persolvatur<sup>mmmm</sup>. Huius<sup>nnnn</sup> rei testes sunt: Wolfgerus patriarcha Aquilegensis, Albertus